Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

LEI ORDINÁRIA

GABINETE DA PREFEITA

LEI ORDINÁRIA Nº 1145 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

(DE AUTORIA DO SR. VEREADOR VALDIR PAZINI)

INSTITUI ATENDIMENTO PRIORITÁRIO AS PESSOAS DIAGNOSTICADAS COM CÂNCER.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

       FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica assegurado aos pacientes com diagnóstico de câncer atendimento prioritário para a realização de

consultas e exames médicos na rede municipal e nos estabelecimentos privados de saúde.

Art. 2.º VETADO.

Art. 3.º Para os efeitos desta Lei, considera-se pessoa com câncer aquela que tenha o regular diagnóstico, nos termos

de relatório elaborado por médico devidamente inscrito no conselho profissional, acompanhado pelos laudos e exames

diagnósticos complementares necessários para a correta caracterização da doença.

Art. 4.º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 31 de agosto de 2022.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

JULIA CORRÊA MORAES

PROCURADORA DO MUNICÍPIO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2022

PROCESSO N° 01062/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE FRALDAS

GERIATRICAS, INFANTIS E ABSORVENTES PARA A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DURANTE O

PERIODO DE 12 MESES.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 31/08/2022 DAS 09:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00

HORAS DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 06 DE AGOSTO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA

TOMADA DE PREÇO N° 008/2022

PROCESSO N° 0833/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR

LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 008/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DE TRÊS RUAS DO JD. LUDI, QUAL SEJA, "RUA GERALDO RODRIGUES DOS

SANTOS", "RUA ANTÔNIO MAURÍLIO DE SOUZA", E "AVENIDA MARIO ZARA", CONFORME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO À CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 31/08/2022 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS DO

DIA 20 DE AGOSTO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 30 DE AGOSTO DE 2022

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2022

PROCESSO N° 0940/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 01/09/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com  ou licitacao2021renan@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS

09:00H DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO

ACIMA.

ESTIVA GERBI, 31 DE AGOSTO DE 2022

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
mailto:licitacao2021renan@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

CÂMARA MUNICIPAL

ERRATA A PORTARIA Nº 14/22 PUBLICADA EM 29 DE AGOSTO DE 2022

Onde se lê Portaria nº 013/2022, leia-se Portaria nº 014/2022.

CAMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 31 AGOSTO DE 2022.

ADEVANIL MOREIRA

Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em loca próprio da Câmara

Municipal.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quarta –  Feira,  31 de Agosto  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 666

EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)